

## **Metobi Holding ApS**

Flakvej 13  
8240 Risskov  
CVR-nr. 10777232

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.11.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Birger Pilgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Metobi Holding ApS

Flakvej 13

8240 Risskov

CVR-nr.: 10777232

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### **Direktion**

Birger Pilgaard

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.532 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(12.500)</b>	<b>11.125</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.516.595	118.301
Andre finansielle indtægter	1	104.520	57.744
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(72.460)</u>	<u>(28.894)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.536.155</b>	<b>158.276</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(4.303)</u>	<u>(2.855)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.531.852</u></b>	<b><u>155.421</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		103.400	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.516.595	0
Overført resultat		<u>(88.143)</u>	<u>155.421</u>
		<b><u>2.531.852</u></b>	<b><u>155.421</u></b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.929.983	3.528.976
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>3.929.983</b></u>	<u><b>3.528.976</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>3.929.983</b></u>	<u><b>3.528.976</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>3.428.933</u>	<u>2.367.485</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>3.428.933</b></u>	<u><b>2.367.485</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1</b></u>	<u><b>95.991</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>3.428.934</b></u>	<u><b>2.463.476</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>7.358.917</b></u>	<u><b>5.992.452</b></u>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.174.773	0
Overført overskud eller underskud		902.669	1.648.990
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.380.842</u></b>	<b><u>1.848.990</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	1.155.805
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.155.805</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.961.272	2.972.302
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.303	2.855
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.978.075</u></b>	<b><u>2.987.657</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.978.075</u></b>	<b><u>2.987.657</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.358.917</u></b>	<b><u>5.992.452</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	0	1.648.990	0
Øvrige egenkapitalposter	0	658.178	(658.178)	0
Årets resultat	0	2.516.595	(88.143)	103.400
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>3.174.773</b>	<b>902.669</b>	<b>103.400</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				1.848.990
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				2.531.852
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>4.380.842</b>

## Noter

	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	104.520	57.744
	<b>104.520</b>	<b>57.744</b>
	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	72.460	28.095
Renteomkostninger i øvrigt	0	799
	<b>72.460</b>	<b>28.894</b>
	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	4.303	8.795
Regulering vedrørende tidligere år	0	(5.940)
	<b>4.303</b>	<b>2.855</b>
	<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>	<u>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</u>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	755.210	869.155
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>755.210</b>	<b>869.155</b>
Opskrivninger primo	2.773.766	0
Andel af årets resultat	2.516.595	0
Andre reguleringer	(2.115.588)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.174.773</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(869.155)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(869.155)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.929.983</b>	<b>0</b>

## Noter

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk for datterselskabernes bankgæld (bankgæld pr. 30.06.2017 andrager 3.444 t.kr.)
